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Już wkrótce w powiecie zaroi się od karetek. Na szczęście nie zapowiadamy serii
nieszczęść, a… zawody. 27 zespołów ratownictwa medycznego z całej Polski będzie
rywalizować w następnym tygodniu na terenie powiatu cieszyńskiego i żywieckiego.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

W dniach 13-15 maja na terenie powiatu cieszyńskiego i żywieckiego odbędą się Regionalne Mistrzostwa w
Ratownictwie Medycznym organizowane przez cieszyńskie i żywieckie słyżby medyczne.

- Mistrzostwa te po raz pierwszy odbędą się w powiecie cieszyńskim i żywieckim, a ich organizatorami są:
Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe oraz Ratownictwo Medyczne w Żywcu – informują organizatorzy i
zapowiadają: -  W mistrzostwach uczestniczyć będzie 27 zespołów ratownictwa medycznego z całej Polski.
Działania zespołów wspierać będą wozy bojowe OSP i PSP, radiowozy policyjne, pojazdy GOPR. W trakcie
mistrzostw przeprowadzone zostaną symulacje: zachorowań i wypadków, udzielanie pomocy medycznej
w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia; to wszystko będą mogli obserwować mieszkańcy oraz goście powiatu
cieszyńskiego i żywieckiego.

Symulacje zachorowań i wypadków

Oficjalne otwarcie Regionalnych Mistrzostw odbędzie się 13 maja w hotelu Stok w Wiśle o godz. 16:00.

- Podczas kolejnych dwóch dni ratownicy medyczni, zarówno w zadaniach dziennych jak i nocnych, będą
realizować zdarzenia symulujące rzeczywiste zachorowania i wypadki. Ich pracę, poprawność udzielania
pomocy, będą oceniane przez zespoły sędziowskie – dodają Organizatorzy.

Zwycięzców poznamy podczas oficjalnego zamknięcia Regionalnych Mistrzostw, które odbędzie się w czwartek, 15
maja o godz. 12:00 na Rynku w Cieszynie.

Przejazd kolumny ambulansów

- Niewątpliwą atrakcją będzie przejazd kolumny ambulansów z Wisły do Cieszyna. Zawody z zakresu
Ratownictwa Medycznego to dla personelu medycznego doskonała okazja do weryfikacji swoich
umiejętności, porównania swojej wiedzy i doświadczeń praktycznych, z innymi zespołami pracującymi na
terenie całego kraju – zauważają Organizatorzy.

- Wszystkie symulowane zdarzenia choć przygotowane w oparciu o realne sytuacje, nie są powiązane z
czyimś nieszczęściem – mają walor edukacyjny. Wszystkie uczestniczące w rywalizacji ambulanse nie
ograniczają w żaden sposób funkcjonowania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego –
uczestnicy edukują się w czasie wolnym od pracy, a pojazdy są flotą rezerwową. Do zobaczenia podczas
Mistrzostw! Serdeczne zapraszamy mieszkańców i gości do śledzenia zmagań ratowników medycznych
podczas tych zawodów – zachęcają Jan Kawulok - Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego i Piotr Dziedzic
- Prezes Ratownictwa Medycznego w Żywcu.

 Miejsca rywalizacji

A gdzie będą odbywały się zawody? To miejsca i godziny przygotowanych konkurencji:

Zadanie 1 – „Na Stoku”



Zadanie nocne organizowane 13.05/14.05 na terenie Hotelu Stok. Konkurencja odbywa się na terenie wyciągu
narciarskiego w tylnej części hotelu.

Miejsce: Hotel Stok ul. Jawornik 52A, Wisła

Czas trwania: 20:00 do 4:00

Zadanie 2 – „Wzgórze Zamkowe”

Zadanie nocne organizowane 13.05/14.05 na terenie Wzgórza Zamkowego w Cieszynie. Konkurencja będzie
dotyczyła jednego z często spotykanych stanów zagrożenia życia. Dodatkowym walorem będzie nocny charakter
Wzgórza Zamkowego.

Miejsce: Zamek Cieszyn ul. Zamkowa 3 a/b/c, Cieszyn

Czas trwania: 20:00 do 4:00

Zadanie 3 – „K1 K2”

Zadanie dzienne organizowane w dniu 14.05 na terenie Hotelu Stok. Konkurencja odbywa się w jednym z
pomieszczeń hotelowych. Zadanie będzie polegało na udzieleniu pomocy jednemu z pracowników hotelu.

Miejsce: Hotel Stok ul. Jawornik 52A, Wisła

Czas trwania: 07:00 do 17:00

Zadanie 4 – „Trójstyk”

Zadanie dzienne organizowane w dniu 14.05 w miejscu połączenia trzech granic państw tj. Polski, Czech i Słowacji.
Na terenie Trójstyku załogi będą miały odwzorowane zadanie z jakim mogą się spotkać lokalne Zespoły
Ratownictwa Medycznego działające w tym rejonie.

Miejsce: Jaworzynka w przysiółku Trzycatek w Beskidzie Śląskim

Czas trwania: 07:00 do 17:00

Zadanie 5 – „Stary Zamek”

Zadanie dzienne organizowane w dniu 14.05 na terenie placu zamkowego. Zespoły Ratownictwa Medycznego będą
musiały udzielić pomocy w stanach zagrożenia życia i mocno współdziałać z innymi służbami.

Miejsce: Plac przed Zamkiem, ul. Zamkowa 2, Żywiec

Czas trwania: 07:00 do 17:00

Zadanie 6 – „Amfiteatr”

Zadanie dzienne w dniu 14.05 na terenie amfiteatru Pod Grojcem w Żywcu. Zadanie będzie symulacją zdarzenia,
które wystąpiło w przeszłości.

Miejsce: Amfiteatr Pod Grojcem, ul. Grojec 50, Żywiec

Czas trwania: 7:00 do 17:00

Podane czasy mają charakter orientacyjny.
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